
Оптички мрежи и технологии (3+2) 6 ECTS 

Оптички влакна. Слабеење и дисперзија. Оптички компоненти. Оптички мрежи 

(SDH, ATM). WDM. IP преку оптика. GMPLS. Гигабитен и 10-гигабитен Етернет. 

Пристапни оптички мрежи. Пасивни оптички мрежи (PON). 

Предуслов: Основи на телекомуникации 
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